
ÍNDICE

Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 403/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais/Suplente dos contratos correspondentes no
âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 0576/2019-SAP, Protocolo SGD
201951043.

CONTRATO
Nº

EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

027/2019 Maristela Cristhianne Mali Nasr - ME

26/06/
2019
a
26/06/
2020

Fiscal:
Ivana Mara Mattos Mello – Matrícula
nº 20067
Suplente:
Fernando Humberto Vilela – Matrícula
nº 23180

028/2019 Sete Comércio e Serviços Ltda

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Jimmy Rodrigues de Oliveira – Matrí-
cula nº 40945
Suplente:
Endson Santana Souza e Silva – Ma-
trícula nº 41868

029/2019 Licitamais Comércio e Serviços Ltda

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
José Roberto Castelo – Matrícula
nº43113
Suplente:
Claudia Rodrigues de Gusmão – Ma-
trícula 43056

030/2019 Technoinf Comércio Eletrônicos Eireli - EPP

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Marcos Lopes da Silva – Matrícula nº
41496
Suplente:
Fablicio Rodrigues de Barros – Matrí-
cula nº 22576

031/2019 Comercial Prime de Móveis Eireli
04/07/
2019
a

Fiscal:
Mario Sergio Corassa – Matrícula nº
41282

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



04/07/
2020

Suplente:
Julio Cézar Rosa Moraes – Matrícula
nº 42527

032/2019 Eliane Clementino Carnaúba - ME

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Jaime de Figueiredo Neto – Matrícula
nº 41672
Suplente:
Anna Paula Masson da Cruz – Matrí-
cula nº 41885

033/2019
L F Comércio de Equipamentos de Informática e
Representações Ltda

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Mara Eulina dos Santos Camargo –
Matrícula nº 29945
Suplente:
Neize Conceição de Arruda Felfeli –
Matrícula nº 22413

034/2019 M.K.R. Comércio de Equipamentos Eireli - EPP

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Jaime de Figueiredo Neto – Matrícula
nº 41672
Suplente:
Ivana Mara Mattos Mello – Matrícula
nº 20067

035/2019 18 Gigas Comércio de Equipamentos Eireli - EPP

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Eduardo dos Santos Manciolli – Matrí-
cula nº 42958
Suplente:
Thales Roder de Souza – Matrícula nº
25131

036/2019 Cirúrgica Gonçalves Ltda

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Jaime de Figueiredo Neto – Matrícula
nº 41672
Suplente:
Ivana Mara Mattos Mello – Matrícula
nº 20067

038/2019
Master Uniformes e Brindes Industriais e Comércio
Ltda - EPP

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Joana Araujo Venancio – Matrícula nº
41579

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



039/2019
Promo Gráfica Editora e Comunicação Visual Eireli
- ME

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Joana Araujo Venancio – Matrícula nº
41579

040/2019 S M Giustti de Arruda e Cia Ltda

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscais:
Ivana Mara Mattos Mello – Matrícula
nº 20067
Aurilei Leite Virgolino – Matrícula nº
33796
Suplente:
Ediany Fatima de Souza –
Matrícula nº 41460
Jaime de Figueiredo Neto – Matrícula
nº 41672

041/2019 União Comunicação Visual Eireli

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Júlio César Rosa Moraes – Matrícula
nº 42527
Suplente:
Mara Silvia Portilho Fava da Costa –
Matrícula nº 16238

042/2019 Leide Indústria e Comércio de Confecções Eireli

04/07/
2019
a
04/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº 22371

043/2019
Top Comércio e Import. de Manuf. e Serv. Locação
e Transportes Eireli - EPP

10/07/
2019
a
10/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº 22371

044/2019 CNN Inox e Manutenção Ltda - ME

11/07/
2019
a
11/07/
2020

Fiscal:
Lais Tsuda se As Sossai – Matrícula
nº 41082
Suplente:
Juliana Biancarddini Candia Campos
– Matrícula nº 41842

045/2019 Ugolini Campos Eireli - EPP
11/07/
2019

Fiscal:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



a
11/07/
2020

Luiz Gustavo Figueiredo Sena – Ma-
trícula nº 20071
Suplente:
Ozeias Aramburu Arguelo – Matrícula
nº 21545

046/2019 G. Manoel da Silva - ME

11/07/
2019
a
11/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº 22371

047/2019
Flor de Maio Comércio Varejista de Prod. Alimentí-
cios

11/07/
2019
a
11/07/
2020

Fiscal:
Gerson Araujo de Oliveira – Matrícula
nº 23431
Suplente:
Henrique Adams – Matrícula nº 22371

048/2019 Moasaico Distribuidora Atacado e Eletrônico Eireli

11/07/
2019
a
11/07/
2020

Fiscal:
Aroldo Teixeira de Aguiar Junior –
Matrícula nº 41857
Suplente:
Felipe Benevides Poyer – Matrícula:
41067

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de julho de 2019.

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Max Russi __________________________ 1º Secretário

ATO Nº 404/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais/Suplente do contrato correspondente no
âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 0594/2019-SAP, Protocolo SGD
201951912.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



CONTRATO
Nº

EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

009/2019
Maxlab – Produtos para Diagnósticos e Pes-
quisas Ltda

17/04/
2019
a
17/04/
2020

Fiscal:
Ivana Mara Mattos Mello- Matrícula nº
20067
Suplente:
Carlos Augusto Carretoni Vaz – Matrícula
nº 42182

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de julho de 2019.

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Max Russi __________________________ 1º Secretário

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 049/2019/SCCC/ALMT

Contratada: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda

Objeto: Serviços de acessos individuais on line para consultas ao sistema informatizado, denominado “ Banco de Preços”
– ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Publica.

Valor: R$ 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta reais).

Vigência: 31/07/2019 a 31/07/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 31/07/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 006/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Data: 20/08/2019

Horário: Hora da Sessão: 10h00min – Horário de BRASÍLIA/DF.

Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: E-mail: sgel@al.mt.gov.br - Fax: (065) 3313-6409

Cuiabá-MT, 05 de agosto de 2019.

Wolnei Afonso de Sousa Filho

Pregoeiro Oficial

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, nomeado através da Portaria N°
402/2018, publicada no DOE/MT em 13/12/2018, torna pública A SUSPENSÃO do Pregão Eletronico Nº 006/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à Sex-
ta das 08:00 às 18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 05 de agosto de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 563

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Aug 05 22:30:38 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Superintendência de Contratos
	ATO Nº 403/2019
	ATO Nº 404/2019
	EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DO EDITAL
	AVISO DE SUSPENSÃO


		2019-08-05T22:30:38+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




